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Europejski Tydzień Miast i Regionów

Europejski Tydzień Miast i Regionów w Brukseli, to największe coroczne wydarzenie złożone
z serii specjalistycznych konferencji i spotkań eksperckich związanych z rozwojem
regionalnym w Europie. Marszałek Adam Jarubas oraz Grzegorz Orawiec, dyrektor
Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ dzielili się swą wiedzą i doświadczeniem w
międzynarodowym gronie najważniejszych przedstawicieli instytucji europejskich,
polityków, praktyków i ekspertów z całej Europy. 11 października w siedzibie Domu Polski
Wschodniej odbyło się także spotkanie z świętokrzyskim rekordzistą Guinnessa –
Walerjanem Romanowskim.

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas przedstawił rezultaty i wartość
dodaną realizacji w naszym województwie innowacyjnej na poziomie europejskim, inicjatywy
„Catching – up Regions”, „Regiony rozwijające się: budowanie nowej dynamiki
wzrostu w Europie”. Inicjatywa prowadzona była w naszym województwie we współpracy z
Komisją Europejską i Bankiem Światowym i zakładała przeprowadzenie pilotażowych
działań mających na celu przyśpieszenie rozwoju gospodarczego województwa
świętokrzyskiego i podkarpackiego. Wymierne efekty inicjatywy, sposób planowania i
zarządzania procesem, cieszą się ogromnym uznaniem i zainteresowaniem ekspertów
europejskich. W oparciu o dobre doświadczenia inicjatywy „Catching – up Regions”, Komisja
Europejska rozważa obecnie przygotowanie kolejnych edycji projektu i rozszerzenie
inicjatywy na inne regiony Europy.

Warsztat z udziałem Grzegorza Orawca, Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej
UMWŚ, ekspertów międzynarodowych oraz Komisji Europejskiej, cieszył się ogromnym
zainteresowaniem uczestników z całej Europy. Warsztat, który odbył się w dniu 11
października, z udziałem wysokich przedstawicieli Parlamentu Europejskiego oraz Komisji
Europejskiej, poświęcony był przedstawieniu rekomendacji regionów europejskich w
zakresie najbardziej efektywnych narzędzi rozwoju gospodarczego, które powinny zostać
utrzymane i rozwijane także w kolejnej perspektywie finansowej UE, po roku 2020. Dyrektor
Orawiec przedstawił doświadczenia z wdrażania inteligentnych specjalizacji w
województwie świętokrzyskim i zaprezentował rekomendacje dla instytucji europejskich w
zakresie najefektywniejszych elementów wsparcia rozwoju gospodarczego regionów
nadrabiających zaległości rozwojowe i wymagających szczególnego wsparcia także w
kolejnym okresie programowania środków europejskich po roku 2020. 
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Wieczorem 11 października w siedzibie Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego
w Brukseli, odbyło się spotkanie z świętokrzyskim rekordzistą Guinnessa w jeździe na
rowerze w ekstremalnych zimowych warunkach Syberii – Walerjanem Romanowskim
wraz z wernisażem fotografii Wawrzyńca Kuca. Spotkanie otwarte zostało przez Artura
Orzechowskiego – Ambasadora RP w Królestwie Belgii. Projekt VR 2017 zrodził się z
doświadczeń i pomysłów dwóch osób Walerjana Romanowskiego i Wawrzyńca Kuca.
Pierwszy z nich, ze swoim przygotowaniem sportowym, a w szczególności z własnym
podejściem badawczym do zachowań ludzkiego organizmu w jeździe długodystansowej na
rowerze, chciał podjąć osobiście wyzwanie w nowej dziedzinie  jeździe w warunkach skrajnej
zimy. Drugi, w swoich dotychczasowych podróżach w różne zakątki globu, zawsze
poszukiwał siły życia, tak więc szansa na zbliżenie się do jej granic poprzez poprowadzenie
takiego przedsięwzięcia była dla niego fascynująca. Wiosną 2016 r. podjęli współpracę i
rozpoczęli przygotowania do realizacji niecodziennego projektu. Połączone siły,
doświadczenia i zapał z jakim przystąpili do jego organizacji, dawały szansę na odniesienie
sukcesu. Walerjan, pod opieką trenera i dietetyka rozpoczął treningi siłowe i
wytrzymałościowe wg własnej koncepcji, opartej na wieloletniej praktyce w
przygotowaniach do rekordów 48-godzinnych. Wawrzyniec zajął się przygotowywaniami od
strony logistycznej, kładąc nacisk na bezpieczeństwo zawodnika i całego zespołu. Ponieważ
zima, śnieg i temperatury sięgające -60 st. C, to warunki które zniweczyły niejedno takie
przedsięwzięcie, priorytetem stało się takie przeprowadzenie projektu aby wszelkie ryzyka
na każdym etapie sprowadzić do poziomu normalnego, tzn. takiego jakie przeciętnie
towarzyszy sportowcom. I to się ostatecznie udało.                   

Eksperyment pozwolił zweryfikować wiele wyobrażeń i opinii, potwierdził dobre
przygotowanie zespołu i pozwolił dostrzec i zlikwidować niedomagania rowerów, elektroniki,
ubrań. Sukces nie był zatem dziełem przypadku, ale następstwem całego szeregu zdarzeń od
momentu rozpoczęcia przygotowań, po chwile ustanawiania rekordu. Ich wspólnym
mianownikiem była wzajemna współpraca i zaufanie członków grupy. Używając parafrazy
Venimus, Vidimus, Vicimus, jej działania musiały opierać się nie tylko na perfekcyjnym
przygotowaniu, wiedzy i doświadczeniu ale też na sile i determinacji. Przy takim założeniu
amatorski profesjonalizm przestał być oksymoronem i zafunkcjonował jako nowa wartość.
Projekt VR uwieńczony rekordami Walerjana, niewątpliwie położy podwaliny dla kolejnych
wspólnych przedsięwzięć o których zapewne już niedługo usłyszymy. Projekty i dokonania
został objęty specjalnym patronatem Marszałka Województwa Adama Jarubasa.
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